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AUTO No. CNSC - 20192210009244 DEL 19-06-2019

“Por el cual se inicia una actuacién administrativa tendiente a decidir la solicitud de exclusién de Ia Lista
de Elegibles de la aspirante JACKELIN BUSTAMANTE MUNAR, OPEC 27859, de la Convocatoria No. 517
de 2017 - Municipios de Cundmamarca”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO ]

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucién Politica y, en especial,
las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, |la Ley 1437 de 2011, el Acuerdo
No. CNSC 555 de 2015 y el Acuerdo No. CNSC 20182210000246 de 2018, y

CONSIDERANDO:

Que la Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio.de sus facultades
constitucionales y legales, convocé mediante Acuerdo No. 20182210000246 del 12 de enero de 2018,
a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los empleos vacantes pertenecientes al
Sistema General de Carrera Administrativa de la Alcaldia de Chia, Convocatoria No. 517 de 2017 -
Municipios de Cundmamarca

Que concluidas todas las etapas de este proceso de seleccion, fueron publicados los resultados
definitivos de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 49 del Acuerdo No.
20182210000246 del 12 de enero de 2018, en concordancia con el numeral 4° del articulo 31" de la
Ley 909 de 2004.

.Que para el empleo identificado con el Codigo OPEC No. 27859, se procedid a conformar la Lista de
Elegibles mediante la Resolucién No. 20192210001458 del 2 de mayo de 2019, publicada en la pagma
web de la CNSC eI 8 de mayo de la misma anualidad, asi:

ARTICULO PRIMERO. Conformar y adoptar la Lista de Elegibles para-proveer una vacante del-empleo ldentifc'a'do :
con el codigo OPEC No. 27859 denominado Auxiliar Administrativo, Codigo, 407, Grado 4, del Sistema General de
Carrera Administrativa de la planta de personal de la Alcaldia de Chia, ofertado con la Convocatoria N° 517 de 2017 —
Municipios de Cundinamarca, asi:

No. ombre

Documento

Posicion

Tipo
Documento

Puntaje

1 1016025338 | ERICK LEANDRO JIMENEZ SANDOVAL 74.71
2 cc 7 1019073964 | JACKELIN BUSTAMANTE MUNAR 69.33
3 cC 35508532 | MARIA GLADYS GALEANO AYALA ‘ 69.11
4 CC 52466363 | DURLEY REAL 68.24
5 cC 1072653287 | ELIANN JOHANA ROJAS NEIRA 68.19
6 CC 1072712816 | ANGELA MARIA CIFUENTES FERRUCHO 65.96
7 CC 1072650611 | NELCY LILIANA AVELLA CACERES 64.88
8 cC 78759703 | NICOLAS ANDRES MUSKUS CUERVO ' 64.17
9 cc 11201937 | JAIRO YUSETH QUEVEDO COLORADO 64.09
10 CC 20983918 | SANDRA YANED GARZON HERRERA 62.73
11 CC 55197464 | CLAUDIA MILENA PONTON 61.48
12 cC © 1005363022 | ANGIE LUCIA RIANO SANTAMARIA 58.94

Realizada esta publicacién, la Comision de Personal de Alcaldia de Chia, presenté dentro del término
establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, mediante reclamacion interna 217751543

I ARTICULO 31. Etapas del proceso de seleccion o concurso. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comisién
Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacién de aquella, elaborara en estricto orden de mérito Ia lista de elegibles que
tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran las vacantes para las cuales se efectué el concurso.
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aspirante JACKELIN BUSTAMANTE MUNAR, OPEC 27859, de la Convocatoria No. 517 de 2017 — Municipios de
Cundinamarca’ v

del 15 de mayo de 2019, solicitud de exclusion de dicha lista de la aspirante JACKELIN BUSTAMANTE
MUNAR, con los siguientes argumentos:

(...) Realizada la revision por parte de la Comision de Personal, se solicita la exclusion dla aspirante, ya que se
evidencié que no cumple con los requisitos minimos exigidos en la OPEC en cuanto a educacmn

Dicho lo anterior, esta Comisién de Personal determina lo siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION:
La OPEC exige “Diploma de bachiller en cualquier modalidad, cursos de ofimatica o afines, o secretariado, o
contabilidad, o archivo, o atencién al publico”

Al respecto se informa, que aungue la aspirante adjunta el diploma de bachiller no aporta certificaciones de cursos
complementarios exigidos en la OPEC.

En consecuencia de lo anterior, se puede inferir que no se da cumplimiento al Acuerdo de Convocatoria numero
20182210000246 del 12 de enero de 2018, en lo establecido en su Articulo 18.

Que el articulo 47 del Decreto Ley 760 de 2005 dispone que ‘los vacios que se presenten en este
Decreto se llenaran con las disposiciones contenidas en el Cédigo Contencioso Administrativo”

Que la Ley 1437 de 2011, en sus articulos 34 y siguientes, regula el procedimiento administrativo
comun y principal, que rige como regla general para todas las actuaciones administrativas adelantadas
por las autoridades publicas, sefialando, ademas, en su articulo 3, que debe darse la oportunidad a
los interesados para que ejerzan su derecho de defensa y contradiccion.

Que la solicitud de exclusion presentada relne los requisitos sefialados en el Decreto Ley 760 de 2005,
razon por la cual se debe iniciar la actuacion administrativa de que trata el articulo 16 de esta norma.

La Lista de Elegibles de que trata el presente Auto cobrara firmeza conforme lo establecido en el Criterio
Unificado CNSC del 12 de julio de 2018.

Mediante Resolucién 20196000056595 del 12 de junio de 2019, se encargd de las funciones de
Comisionada a la doctora Johanna Patricia Benitez Paez.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo No. 555 de 2015 de la CNSC,
se dispuso que es funcién de los Despachos de los Comisionados adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusién de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccién que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

DISPONE:

ARTICULO PRIMERO. Iniciar actuacién administrativa tendiente a decidir la solicitud de exclusién de
la aspirante JACKELIN BUSTAMANTE MUNAR, identificada con cédula de ciudadania No.
1019073964, de la Lista de Elegibles conformada mediante Resoluciéon No. 20192210001458 del 2 de
mayo de 2019, para proveer 1 vacante del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 27859,
denominado Auxiliar Administrativo, Cédigo 407, Grado 4, ofertado en el marco de la Convocatoria No.
517 de 2017 ~ Municipios de Cundinamarca, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa
del presente Acto Administrativo.

PARAGRAFO. Téngase como pruebas para adelantar la presente actuaciéon administrativa, los
documentos aportados por la aspirante en el aplicativo SIMO, para la Convocatoria No. 517 de 2017 -
Municipios de Cundinamarca.

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido del presente Auto a JACKELIN BUSTAMANTE
MUNAR, en los términos del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, a la direccion de correo electrénico
jbustamantemu@gmail.com, reportada por la aspirante en el aplicativo SIMO.

ARTICULO TERCERO. Conceder a la aspirante JACKELIN BUSTAMANTE MUNAR, el término
preclusivo de diez (10) dias habiles, contados desde el dia siguiente en que le sea comunicado el
presente Auto, para que, si a bien lo tiene, intervenga en esta actuacion administrativa, en ejercicio del
derecho de defensa que le asiste.
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ARTICULO CUARTO. Comunicar el contenido del presente Auto al Representante Legal y a la
Comisién de Personal de la Alcaldia de Chia, en la Direccién Carrera 11 No. 11 - 29, y al correo
electrénico clara.riveros@chia.gov.co.
ARTICULO QUINTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina Web de la CNSC.

Dado en Bogoté, D.C.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

JOHANNA P/ B@NiTEZ PAEZ
omjisionada (E)

Revisé: Diana Carolina Figueroa — Abogada Contratista del Despach
Elabor6: Amparo Cabral Valencia— Profesional Especializado del De

Aprobd: Rafael Ricardo Acosta Rodriguez — Asesor del Despac/%
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